
 
 
Area Qualità, Programmazione e Supporto Strategico 
Settore Strategia, Programmazione e Management della Didattica 
U. O. Management Formazione Specialistica dei Medici e Assicurazione di 
Qualità 

 

IL RETTORE 

 

VISTO Il D.lgs. n.368/99: "Attuazione della direttiva 93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di 

reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli e delle direttive 97/50/CE, 98/21/CE, 98/63/CE 

e 99/46/CE che modificano la direttiva 93/16/CEE";  

VISTO il D.I. n. 68/2015: “Riordino Scuole di Specializzazione di area sanitaria”;  

VISTO il Regolamento di Ateneo delle Scuole di Specializzazione di area sanitaria D.R. n. 4658/2021 del 

25.10.2021, ed in particolare l’art. 2 “Afferenza”;  

VISTO lo Statuto di Ateneo D.R. n. 1740 del 15/05/2019;  

VISTA la Delibera CdA 05/01 del 25 luglio 2019 “Proposta di costituzione e denominazione delle Scuole di 

Ateneo” e modifica/accorpamento in tre dipartimenti universitari costituenti la Scuola di Medicina e Chirurgia;  

VISTO il Decreto direttoriale MIUR prot. n. 21251 del 19 luglio 2021 di Accreditamento Scuole A.A. 2020/2021;  

VISTO il D.R. n. 2977/2021 del 23.07.2021 di Istituzione e accreditamento delle Scuole di specializzazione di area 

medica A.A. 2020/2021;  

TENUTO CONTO di quanto previsto dal D.I. n. 402/2017 “Decreto interministeriale recante gli standard, i requisiti 

e gli indicatori di attività formativa e assistenziale delle Scuole di specializzazione di area sanitaria”, ed in 

particolare l’Allegato 3 Disposizioni concernenti il sistema di gestione e certificazione della qualità il libretto-diario 

e il diploma supplement; 

VISTO il D.R. 4166/2019, successivamente integrato e modificato dai DD.RR. 603/2020, 34/2021 e 854/2021 con 

cui è stata nominata la “Commissione per l’implementazione del Sistema di assicurazione della Qualità delle Scuole 

di Specializzazione di Area Medica”; 

VISTO il D.R. 5001/2021, con il quale il Prof. Calogero Cammà è nominato Delegato alle attività di competenza 

del Rettore per il funzionamento delle Scuole di Specializzazione di Area sanitaria di Ateneo; 

TENUTO CONTO dell’approvazione, da parte del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, in data 

14 ottobre 2021, del Sistema di Assicurazione della Qualità delle Scuole di Specializzazione di Area Medica 

 

DECRETA 

 

la “Commissione per l’implementazione del Sistema di assicurazione della Qualità delle Scuole di Specializzazione 

di Area Medica”, rinominata, a far data dal presente Decreto, “Commissione AQ delle Scuole di Specializzazione 

di Area medica” è così composta: 

 

Prof. Calogero Cammà  Presidente 

Prof. Marcello Ciaccio 

Prof. Alberto Firenze   

Prof.ssa Vincenza Maria Elena Bonfiglio 

Prof. Gianni Pantuso 

Prof. Giuseppe Badalamenti 

Prof. Maurizio Raineri 

Prof.ssa Francesca Toia 

Dott.ssa Alessandra Sternheim 

 

      IL RETTORE 

                  Massimo Midiri 




		2022-02-02T09:36:40+0000
	Massimo Midiri




